CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputada Alice Portugal – PCdoB/BA

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ACOMPANHAR E ESTUDAR
PROPOSTAS DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE

REQUERIMENTO Nº     , DE 2003.
Solicita realização de audiência
pública com a presença do professor
Dr. Antônio Nery, da Faculdade de
Medicina da Universidade Federal
da Bahia.

Senhor Presidente,
Requeiro, nos termos regimentais, a realização de

audiência pública com o objetivo de ouvir o Professor Dr.
Antônio Nery, psiquiatra e especialista em dependência
química, para tratar do tema "O jovem: saúde, sexualidade e
dependência química".

Sala da Comissão, em 06 de agosto de 2003.

Deputada ALICE PORTUGAL